Of. nº 628/16-SG.
                                                                                                Esteio, 08 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine a Secretaria competente, a eliminação de brocas na Rua Arthur Costa e Silva e a manutenção do passeio público do CMEB Alberto Pasqualini. Fotos em anexo.

As brocas ao longo da referente rua causa diversos transtornos á mobilidade urbana, e principalmente põe em risco a segurança dos estudantes da escola. Além disso, o passeio público ao longo do trecho da escola necessita da manutenção adequada, pois as crianças se deslocam pela rua devido à situação da calçada.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.